[image: ]
Администрация Октябрьского муниципального района
Челябинской области
Постановление

[bookmark: _GoBack]от  10.02.2022 г.  № 101

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского муниципального
района Челябинской области
от 01.04.2019 г. № 229

	В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Администрация Октябрьского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области от 01.04.2019 г. № 229  «Об утверждении «Положения о порядке выплаты единовременной материальной помощи ветеранам и пенсионерам, попавшим в трудную жизненную ситуацию» следующие изменения:

1) В Приложение № 1 «Положение о порядке выплаты единовременной материальной помощи ветеранам и пенсионерам, попавшим в трудную жизненную ситуацию» подпункт 2.6.2. пункта 2 «2.6.2. Справку о составе семьи и о количестве граждан, зарегистрированных по месту жительства» изложить в новой редакции: «2.6.2. Сведения о составе семьи гражданина, указываются им в заявлении на оказание материальной помощи»;

2) Форму заявления (Приложение № 2) изложить в новой редакции (прилагается).
3) Приложение № 4 «Состав комиссии по вопросам оказания единовременной материальной помощи ветеранам и пенсионерам, находящимся в трудной жизненной ситуации» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3.	Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области.

Глава района                                                                           М. И. Молчан

	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Октябрьского муниципального района
Челябинской области
от 01 апреля 2019 года № 229

                                  Главе
Октябрьского муниципального района
     ____________________________________
от __________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)
являющего(й)ся ____________________________
__________________________________________,
 (указывается социальная и (или) льготная категории)
проживающего(ей) по адресу:
____________________________________________
______________________________________________,
(индекс, район (город), улица, дом, квартира, телефон)

Документ, удостоверяющий личность: ____________,   серия ____________№_______________________,
кем, когда выдан___________________________
________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу оказать материальную помощь __________________________________________                         __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
      (указывается наименование события, повлекшего необходимость оказания материальной помощи)

            Состав семьи: ______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Наличие трудной жизненной ситуации, возникшей в связи с_____________________________
___________________________________________________________________,подтверждаю.
            а) Перечисление денежных средств на указанный мною счет (в случае денежной                 выплаты):_______________________________________________________________________
                                                        (№ счета и наименование кредитной организации)
б) На проведение ремонтных и иных работ по договору подряда
Перечисление денежных средств на расчетный счет подрядчика, указанный в договоре подряда:
_______________________________________________________________________

	К заявлению прилагаю следующие документы:_______________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

                                                                           _________________________________
                                                                                                     Подпись, дата

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Октябрьского муниципального района
Челябинской области
от 01 апреля 2019 № 229

Состав
комиссии по вопросам оказания единовременной материальной помощи
ветеранам и пенсионерам, находящимся в трудной жизненной ситуации

Мелехин С. В. - председатель комиссии, заместитель Главы района
Похил Т. В. - секретарь комиссии, член Президиума рабочего состава  районного Совета ветеранов
Члены комиссии:

Корнева А. Б.  -  заместитель Главы района, начальник финансового управления
Бабенкова Е. В. - начальник Управления социальной защиты населения Октябрьского муниципального района.
Кадников Г. В. - председатель районного Совета ветеранов

image1.png